
ID dokumentu: Dcz439 - P000119393 - 2 ; Verze: 21.03.2023 ; Datum tisku: 21.03.2024; Strana: 1 z 3 

 

Kodex chování pro dodavatele a poskytovatele služeb 

Preambule 

Společnost EKT GmbH & Co. KG a její česká dceřiná společnost EKT CZ k.s. se zavázaly k udržitelnému 

a odpovědnému podnikání - v zájmu příslušné společnosti, jejích zaměstnanců a široké veřejnosti. 

Jako středně velký zpracovatel plastů jsme součástí společnosti ve všech regionech, kde působíme. 

Základem naší spolupráce je dodržování platných zákonů a předpisů příslušných zemí. Respektujeme 

také kulturní, sociální, politickou a právní rozmanitost společností a národů. Naše hodnoty jsou 

uvedeny v naší firemní politice. Pro všechny zaměstnance jsou závazné pro jejich vlastní jednání v 

rámci společnosti i navenek. 

Také od našich dodavatelů očekáváme, že se budou chovat v souladu s našimi zásadami společenské 

odpovědnosti. Dodavatelé by měli při všech obchodních aktivitách v rámci své sféry vlivu usilovat o to, aby 

tyto zásady uznávali i jejich obchodní partneři a dodavatelé. 

Tento kodex chování dodavatele vychází ze zásad iniciativy OSN Global Compact a Deklarace Mezinárodní 

organizace práce (MOP) o základních zásadách a právech při práci. Společnost GmbH & Co. KG bude 

vyšetřovat porušení tohoto kodexu chování. Cílem je společně zlepšit situaci tak, aby byly splněny 

požadavky Kodexu chování. GmbH & Co. KG a EKT CZ k.s. si vyhrazují právo přijmout v případě porušení 

odpovídající opatření, a to až do ukončení obchodního vztahu. 

1. Sociální záležitosti a lidská práva 

Pro společnosti GmbH & Co. KG a EKT CZ k.s. je dodržování mezinárodně uznávaných lidských práv 

základem všech obchodních vztahů. Od našich dodavatelů očekáváme, že budou dodržovat zásady 

Kodexu chování a nebudou se dopouštět porušování lidských práv ani se na něm podílet. 

• Zákaz dětské a nucené práce 

Od našich dodavatelů očekáváme, že budou dodržovat minimální věk stanovený  

Mezinárodní organizací práce (ILO) a že budou dodržovat příslušná státní povolení k 

zaměstnávání. Očekáváme také, že odmítnou jakoukoli formu nucené práce. 



ID dokumentu: Dcz439 - P000119393 - 2 ; Verze: 21.03.2023 ; Datum tisku: 21.03.2024; Strana: 1 z 3 

 

• Žádná diskriminace 

Od našich dodavatelů očekáváme, že budou své zaměstnance vybírat výhradně na základě  

jejich kvalifikace a dovedností a že zajistí rovné příležitosti při náboru a zaměstnávání. 

• Odměňování a pracovní doba 

Od našich dodavatelů očekáváme, že budou vyplácet odměny a benefity alespoň ve výši zákonné 

minimální mzdy a že budou dodržovat zákonnou pracovní dobu a oficiální předpisy o pracovní době 

v dané zemi. 

• Svoboda sdružování 

Naši dodavatelé musí uznat základní právo každého zaměstnance na členství v  zaměstnaneckých 

organizacích. 

• Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 

Od našich dodavatelů očekáváme, že budou upřednostňovat bezpečné a hygienické pracovní 

prostředí. To by mělo vždy splňovat alespoň národní normy dané země. 

2. Ochrana životního prostředí 

Od našich dodavatelů očekáváme, že budou dodržovat platné zákony, normy a další předpisy v oblasti 

životního prostředí. Znečištění a ohrožení životního prostředí musí být minimalizováno a ochrana životního 

prostředí v každodenní obchodní činnosti se musí neustále zlepšovat. 

Společnost EKT GmbH & Co. KG upřednostňuje ty dodavatele, kteří se zavázali k zachování a ochraně 

životního prostředí prostřednictvím úspory energie, recyklace, správné likvidace odpadu a sanace 

životního prostředí. 

3. Práce s informacemi 

Od našich dodavatelů očekáváme, že zaručí ochranu citlivých informací. Kromě toho je třeba dodržovat 

povinnost mlčenlivosti. 

4. Zákaz korupce a úplatkářství 

Od našich dodavatelů očekáváme, že odmítnou jakoukoli formu korupce, včetně vydírání a 

úplatkářství. To mimo jiné zahrnuje poskytování nebo přijímání výhod (např. dárků, pozvání 

nebo jiných výhod) mimo zákonem povolený rámec. Očekáváme také, že férová hospodářská 

soutěž je pro naše dodavatele stejně důležitá jako pro nás. V rámci naší společnosti to 

zajišťujeme prostřednictvím směrnice o dodržování předpisů a odpovědného koordinátora pro 

dodržování předpisů. 



ID dokumentu: Dcz439 - P000119393 - 2 ; Verze: 21.03.2023 ; Datum tisku: 21.03.2024; Strana: 1 z 3 

 

5. Kontaktní osoba pro kodex chování 

Dodavatelé nebo poskytovatelé služeb se také mohou důvěrně obrátit na koordinátora pro dodržování 

předpisů společnosti EKT GmbH & Co. KG ohledně možného pochybení a objasnit jakékoli podezření na 

podstatné porušení tohoto kodexu chování. 

(Compliance@ekt.tech). 

6. Dodržování Kodexu chování pro dodavatele a poskytovatele služeb 

Očekávání jsou považována za základ úspěchu obchodních vztahů mezi námi a našimi partnery. Od 

našich dodavatelů a dalších obchodních partnerů očekáváme, že se budou chovat v souladu s 

vnitrostátními zákony a eticky v souladu s tímto Kodexem chování pro dodavatele. 

Dodržování tohoto kodexu chování lze u našeho dodavatele kontrolovat prostřednictvím auditu. Za tímto 

účelem bude EKT GmbH & Co. KG s dodavatelem koordinovat rozsah, časové období a místo. 

Dodavatel se svým podpisem zavazuje, že kromě povinností vyplývajících ze smluv o dodávkách bude 

uznávat a dodržovat všechny zásady a předpisy Kodexu chování. 

DODAVATEL: 

Razítko společnosti Místo datum 

1. podpis 2. podpis (nepovinný) 

Název velkými písmeny Název velkými písmeny 

Oddělení / funkce Oddělení / funkce 

Odkazy: 

UN Global Compact 

www.unglobalcompact.org  

Mezinárodní pracovní 

standardy 

http://www.ilo.org/berlin/arbeits-und-standards/kernarbeitsnormen/lang--en/index.htm 

http://www.unglobalcompact.org/
http://www.ilo.org/berlin/arbeits-und-standards/kernarbeitsnormen/lang--en/index.htm

